
 

 

 

 

 

 

 

 

◆ご挨拶◆ 

大寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 ３学期もいよいよ折り返し。ついこの間、始業式だったと思うのですが、早くも３学期の終わりを告げる
「学年末」を迎えます。進級、進路を意識して、少しでも良い結果を残せるよう、早くから準備を始めてほ
しいと思います。「２月は逃げる、３月は去る」とも言われています。あっという間に時間が過ぎて、考査前
に慌てるということにならないよう、気を引き締めて過ごしてほしいと思います。 

 ２月５日(木)、６日(金)は、本校の一般入試のため、両日自宅学習日となります。考査前の貴重な期間に
なると思います。有意義なものとなりますよう、ご家庭でもお声がけをお願いいたします。 

保護者の皆様には、今後も本校教育へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

２学年主任 山澤 裕香里 

◆2月・3月の主な行事◆ 

 

4 日(水) 一般入試前日準備（私物持ち帰り） 

5 日(木) 一般入試(生徒自宅学習日) 

6 日(金) 採点日（ 〃 ） 

7 日(土) 大学入学共通テスト模試(探究) 

        (～８日(日)) 

１２日(木) 学年末考査時間割発表 

（一般入試追試験）  

１９日(木) 学年末考査開始(～２５日まで) 

２７日(金) 卒業式予行 

 

 

２日(月) 卒業式 

３日(火) 特別授業（～１１日(水)まで） 

４日(水) 修学旅行(～６日(金)まで) 

１３日(金) 特別保護者会 

１７日(火) 追認試験 

２３日(月) 修了式 

         次年度入学者説明会（PM） 

 

 

◆BLEND登録について◆ 

 先月の学年だよりでもお知らせしておりますが、１月から欠席や遅刻の連絡を、「ＢＬＥＮＤ」に変更し
ております。保護者の皆様にはアプリの登録をお願いしております。また、３月末をもって、新川メール
の配信を終了いたします。学校からのお知らせは「ＢＬＥＮＤ」を通じてのご連絡となりますので、まだ、
登録がお済みでない場合は、早急にご登録いただきますようお願いいたします。登録につきましては、保
護者会でお渡ししております案内をご参照ください。 

 
◆お知らせ◆ 

卒業式の予行や卒業式には２年生も参加します。式典となりますのでネクタイやリボンの着用が必須と
なります。当日忘れることのないよう、ご家庭でもご注意いただけると助かります。 

～まどか～ 

荒 井 学 園 新 川 高 等 学 校 

発 行 者  第 ２ 学 年 職 員  

第１０号令和８年２月２日(月)発行 

学年末考査まであとわずかです！ 

２学年だより 

～２月号～ 

2 月 3 月 

※３月行事については予定となっております。 


